日薬連発第 312 号

平成 31 年 4 月 16 日

加盟団体 殿

日本製薬団体連合会

ゲノム編集技術の利用により得られた生物であってカルタヘナ法

に規定された「遺伝子組換え生物等」に該当しない生物の取扱い

について

標記の事務連絡が、厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課および医

療機器審査管理課より当連合会宛てにありましたので送付いたします。

つきましては、貴会会員への周知方宜しくお願いいたします。

記

平成 31 年 4 月 15 日付け

○ゲノム編集技術の利用により得られた生物であってカルタヘナ法に規定さ

れた「遺伝子組換え生物等」に該当しない生物の取扱いについて

厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課

              医療機器審査管理課       事務連絡